
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα            : www.minedu.gov.gr  
Email        : dıpode3@minedu.gov.gr  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     : 

Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Γρ. Εκπ/σης Ντύσσελντορφ, Σ.Γ. 

Βερολίνου)  

Ρ. Δαρμή: 210-3442071 (Σ.Γ. Καΐρου,Σ.Γ. Γιοχάννεσμπουργκ) 
Ι. Δερμανούτσος:  210-3442514 (Σ.Γ.  Τορόντο, Σ.Γ. 

Βρυξελλών) 
A. Μιχάκη : 210- 344 3381 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, ΗΠΑ-Λατινική 

Αμερική) 
Γ. Μπουζιάνη: 210-3442301 /2292 (Σ.Γ. Μονάχου, Γρ. 

Εκπ/σης Στουτγάρδης) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 
Ι. Βασιλικός : 210-344025 (Σ.Γ. Κορυτσάς) 
Α. Βίτσα: 210-3442340 (Σ.Γ. Μελβούρνης) 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:  
    
 
 
 
 
 
 
  

Μαρούσι, 29-4-2021 
Αρ. Πρωτ.: 49645/Η2                  
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για δύο (2) 

σχολικά έτη (2021-2022 και 2022-2023, και 2022 και 2023 Νοτίου Ημισφαιρίου) το πρώτο 
με επιμίσθιο και το δεύτερο χωρίς επιμίσθιο για συμπλήρωση πενταετίας»  

 
                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 

εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων» όπως 
ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

8. Την αριθμ. 83046/H2/30-6-2020 (Β’ 2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ74Ι46ΜΤΛΗ-ΑΚΗ



2 
 

σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

9. Την αριθμ πρωτ. 21158/Η2/23-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΟΩΦ46ΜΤΛΗ-6ΕΓ) εγκύκλιο «Παράταση 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2021-2022 και το ημερολογιακό  
σχολικό  έτος 2022  του Νοτίου Ημισφαιρίου». 

10. Τις προεγκρίσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με αριθμ.: α) 94921/ΓΔ2/12-6-2019 
(ΑΔΑ:ΩΣΑΕ4653ΠΣ-ΜΨΥ) ποσού ύψους 17.220.000,00€ οικονομικών ετών 2020-2021, β) αριθμ. 
129756/ΓΔ2/20-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΓΚΦ4653ΠΣ-6Α0) ποσού ύψους 14.982.332,00€ οικονομικών 
ετών 2021-2022 και γ) 109820/ΓΔ2/25-08-2020 (ΑΔΑ: 9Ω8Γ46ΜΤΛΗ-5ΔΙ) ποσού ύψους 
10.303.380,00 € οικονομικών ετών 2022-2023.  

11. Την αριθμ. 170111/Β3/16-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΩ2Ι46ΜΤΛΗ-870) Έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
οικονομικού έτους 2021. 

12. Τις εισηγήσεις των Αναπληρωτών Συντονιστών  Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
13. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών.  

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 Παρατείνουμε για δύο (2) σχολικά  έτη την απόσπαση των εκπαιδευτικών για συμπλήρωση 
πενταετίας, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, με 
το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το πρώτο έτος της παράτασης  (σχολικό έτος 2021-2022 και 2022 
του Νοτίου Ημισφαιρίου) και χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού για το δεύτερο  έτος της 
παράτασης  (σχολικό έτος 2022-2023 και 2023 του Νοτίου Ημισφαιρίου) και τους θέτουμε στη 
διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, προκειμένου να τοποθετηθούν σε σχολικές 
μονάδες των περιοχών ευθύνης τους , ως ακολούθως: 
 
Ι. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2021-2022 ΚΑΙ 2022-2023 
 

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  ΠΕ02 145473 ΑΛΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

2.  ΠΕ02 155840 ΔΕΛΗΚΑΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

3.  ΠΕ06 225789 ΚΑΚΑΡΑΝΤΖΑ ΠΕΛΑΓΙΑ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

4.  ΠΕ04.01 170446 ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

5.  ΠΕ07 219457 ΚΑΠΑΡΗ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

6.  ΠΕ04.01 193605 ΚΑΡΑΒΑ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

7.  ΠΕ86 169079 
ΚΑΡΑΚΙΖΑ 
ΠΑΠΑΘΑΡΡΕΝΟΥ 

ΤΣΑΜΠΙΚΑ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

8.  ΠΕ70 593850 ΚΑΡΑΟΓΛΑΝΗ ΑΝΑΤΟΛΗ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

9.  ΠΕ01 221770 ΚΟΥΚΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

10.  ΠΕ04.01 189942 ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

11.  ΠΕ70 578961 ΚΡΑΛΗ ΕΥΑΝΘΙΑ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

12.  ΠΕ60 608277 ΜΠΑΤΡΑ ΒΑΙΑ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

13.  ΠΕ02 201785 ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ Δ.Ε. ΑΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

14.  ΠΕ07 220778 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

15.  ΠΕ78 207978 ΡΙΖΟΥ ΕΛΕΝΗ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

16.  ΠΕ04.01 173883 ΣΑΚΚΑΛΗ-ΑΓΓΕΛΗ ΚΛΕΙΩ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

17.  ΠΕ02 179744 ΣΠΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ.Ε. ΑΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

18.  ΠΕ02 182557 ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

19.  ΠΕ06 219365 ΣΦΑΕΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

20.  ΠΕ03 223196 ΤΑΜΒΑΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

21.  ΠΕ60 595612 ΤΣΑΤΣΑΝΙΑ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

22.  ΠΕ70 618676 ΦΑΡΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

23.  ΠΕ86 205646 ΧΑΝΤΖΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ74Ι46ΜΤΛΗ-ΑΚΗ



3 
 

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

24.  ΠΕ70 617990 ΧΑΣΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

25.  ΠΕ70 591012 ΚΩΤΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΕΛΒΕΤΙΑ 

26.  ΠΕ70 617312 ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

27.  ΠΕ70 616949 ΠΑΝΤΑΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΙΤΑΛΙΑ 

28.  ΠΕ70 617566 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

29.  ΠΕ60 615478 ΡΙΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

30.  ΠΕ02 179733 ΣΚΟΠΟΥ ΣΟΦΙΑ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

31.  ΠΕ06 198771 ΥΦΑΝΤΗ ΑΘΗΝΑ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

32.  ΠΕ70 586572 ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 

33.  ΠΕ60 619283 ΧΑΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 

34.  ΠΕ70 581563 ΧΑΡΙΣΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΙΤΑΛΙΑ 

35.  ΠΕ01 221728 ΒΡΑΔΗ ΕΥΓΕΝΙΑ Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΓΙΟΑΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ ΑΙΘΙΟΠΙΑ 

36.  ΠΕ05 210696 ΛΕΦΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΓΙΟΑΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Λ.Δ. ΚΟΝΓΚΟ 

37.  ΠΕ05 195754 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΤΥΝΗΣΙΑ 

38.  ΠΕ06 572178 ΚΟΛΟΝΕΛΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΑΪΡΟΥ ΙΣΡΑΗΛ 

39.  ΠΕ11 224881 ΔΑΛΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

40.  ΠΕ70 599400 ΝΤΙΚΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΟΡΥΤΣΑΣ ΑΛΒΑΝΙΑ 

41.  ΠΕ70 617882 ΜΑΥΡΟΒΙΤΗ ΕΛΕΝΗ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

42.  ΠΕ70 585821 ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΞΑΝΘΗ ΠΕ ΑΘΗΝΑΣ Α' ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΙΡΛΑΝΔΙΑ 

43.  ΠΕ06 213883 ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

44.  ΠΕ02 170003 ΠΕΡΙΣΙΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

45.  ΠΕ86 216204 ΣΚΑΡΜΕΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 
ΗΝΩΜΕΝΟ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

46.  ΠΕ70 582554 ΒΑΒΕΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

47.  ΠΕ70 617047 ΒΕΡΜΠΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ   

48.  ΠΕ70 603972 ΔΟΥΛΗ ΕΥΔΟΚΙΑ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

49.  ΠΕ70 701025 ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

50.  ΠΕ70 598343 ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΟΛΓΑ 
Π.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

51.  ΠΕ02 702273 ΚΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

52.  ΠΕ07 181284 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ 
Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

53.  ΠΕ86 215465 ΚΑΣΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

54.  ΠΕ08 190496 ΚΑΦΙΔΑ ΦΩΤΕΙΝΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

55.  ΠΕ11 191472 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΦΩΤΙΟΣ Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

56.  ΠΕ02 179414 ΛΕΓΓΑ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

57.  ΠΕ02 193103 ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

58.  ΠΕ70 591046 ΜΗΤΣΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
Π.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

59.  ΠΕ70 701465 ΜΠΑΤΣΟΥΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

60.  ΠΕ70 578991 ΜΠΟΜΠΟΡΗ ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

61.  ΠΕ11 190569 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΝΝΑ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

62.  ΠΕ11 615936 ΠΑΝΑΓΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

63.  ΠΕ70 599621 ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

64.  ΠΕ70 620373 ΣΑΪΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

65.  ΠΕ70 574113 ΣΑΚΚΟΡΑΦΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

66.  ΠΕ70 586081 ΣΠΑΘΗ 
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ-
ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 

Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

67.  ΠΕ70 600062 ΤΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

68.  ΠΕ70 604427 ΤΣΙΓΚΑΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

69.  ΠΕ07 224584 ΤΣΟΥΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ74Ι46ΜΤΛΗ-ΑΚΗ



4 
 

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

70.  ΠΕ03 700144 ΤΣΟΥΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

71.  ΠΕ78 185529 ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

72.  ΠΕ02 702770 ΧΑΣΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

73.  ΠΕ70 192193 ΨΑΡΩΝΗ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

74.  ΠΕ70 604453 ΣΤΑΜΕΛΟΥ ΕΛΕΝΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ Η.Π.Α. 

75.  ΠΕ70 601980 ΒΑΧΑΒΙΩΛΟΥ ΠΟΤΟΥΛΑ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 

76.  ΠΕ70 567083 ΠΕΡΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 

 
ΙΙ. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 2022 ΚΑΙ 2023 ΤΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ  

Α/Α 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

1.  ΠΕ02 189279 ΚΑΠΟΥΤΣΗ ΣΥΡΜΩ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

2.  ΠΕ86 183106 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 

3.  ΠΕ86 215663 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΓΙΟΑΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ 

 
Οι ανωτέρω λαμβάνουν το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 

ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους, εφόσον δεν έχει καταβληθεί κατά το 
παρελθόν, και οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου 
υπάγονται.  

 
 
          Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
                    ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα 
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’  
6. Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
8. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 

 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών,  
Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  

2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  
Τμήμα Διαβατηρίων,  

3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
4.   Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5.   Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 
 

ΑΔΑ: Ψ74Ι46ΜΤΛΗ-ΑΚΗ


		2021-04-29T15:45:27+0300
	Athens




